
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore 
amministrativo (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

DECRETO DEL DIRETTORE N. 15 DEL 20/08/2024 

 

Oggetto: Procedura di selezione pubblica per soli titoli per la formazione di graduatoria 

d’istituto – COMI/01 – Esercitazioni corali - per il biennio accademico 2024-2025, 2025-

2026: rettifica composizione della commissione di valutazione. 

IL DIRETTORE 

VISTI: 

- la legge 21 dicembre 1999, n. 508 “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 
nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le 
industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

- il decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132 “Regolamento recante criteri 
per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a 
norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508” 

- il decreto legislativo 24 luglio 2007, n. 136, recante “Norme di attuazione dello statuto speciale 
della Valle d’Aosta - Vallee d’Aoste concernenti il conferimento di funzioni in materia di 
istituzioni di alta formazione artistica e musicale”, articolo 1 comma 4; 

- il Regolamento Didattico approvato con D.D.G. AFAM-MIUR n. 259 del 14/12/2010; 

- la nota ministeriale n. 3154 del 9 giugno 2011, di oggetto “Graduatorie d’istituto” e la nota 
ministeriale n. 3156 del 01 luglio 2011, di oggetto “Nota circolare n. 3154 del 9 giugno 2011 - 
Graduatorie d’istituto”; 

- la legge regionale 18 luglio 2012, n. 22 “Interventi regionali in materia di promozione e sviluppo 
della formazione e cultura musicale in Valle d’Aosta e di valorizzazione e divulgazione del 
patrimonio musicale tradizionale. Modificazioni alla legge regionale 17 marzo 1992, n. 8.” 

- lo Statuto dell’Istituto Musicale Pareggiato della Valle d’Aosta – Conservatoire de la Vallée 
d’Aoste, approvato con delibera di Giunta Regionale n. 2470 del 21 dicembre 2012 e modificato 
con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 56 del 22 dicembre 2015; 

- il decreto dell’Assessore dell’Istruzione e della Cultura della Regione Autonoma Valle d’Aosta del 
26 agosto 2022, prot. 17821/SS, di nomina del Direttore dell’Istituto musicale pareggiato della 
Valle d’Aosta – Conservatoire de la Vallée d’Aoste; 

RICHIAMATO il decreto direttoriale n. 10 del 16 luglio 2024 recante “Pubblicazione dell’“Avviso di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore 
amministrativo (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

procedura di selezione pubblica per soli titoli per la formazione di graduatoria d’istituto – COMI/01 
– Esercitazioni corali - per il biennio accademico 2024-2025, 2025-2026.”; 

RICHIAMATO il decreto del direttore n. 14 del 19/08/2024 con cui è stata nominata la commissione 
di valutazione delle candidature; 

DATO ATTO che è necessario sostituire la Prof.ssa Luigina Stevenin docente del SAD, oggetto della 
procedura di selezione pubblica, in quanto incompatibile ai sensi dell’art. 35 comma 3 lettera e) del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

RITENUTO pertanto di procedere alla sostituzione individuando il Prof. Alessandro Mercando, 
docente di ruolo del SAD CODI 21 – Pianoforte; 

RITENUTO, altresì, di individuare quale presidente di commissione il Prof. Davide Sanson, docente 
di ruolo superiore ai 5 anni ed esperto in materia per la sua attività artistico-professionale; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento è di competenza del Direttore ai sensi 
dell’art. 11 dello Statuto approvato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 29 ottobre e 
del 10 dicembre 2012, approvato dalla Giunta della Regione Autonoma Valle d’Aosta con delibera 
n. 2470 del 21 dicembre 2012 e aggiornato con le modificazioni introdotte dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 22 dicembre 2015;  

CONSIDERATO che il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e ai sensi degli articoli 
1 e 7 del decreto legislativo 33/2013, è pubblicato nel sito istituzionale dell’Istituto musicale 
nell’ambito della sezione denominata Amministrazione trasparente – sottosezione Provvedimenti. 

DECRETA 

1. che la commissione di valutazione delle candidature relative alla procedura di selezione 
pubblica per soli titoli per la formazione di graduatoria d’istituto – COMI/01 – Esercitazioni 
corali - per il biennio accademico 2024-2025, 2025-2026, sarà così composta: 
- Prof. Davide Sanson con funzione di Presidente, 
- Prof. Jefferson Curtaz, 
- Prof. Alessandro Mercando; 

2. la comunicazione della nomina ai componenti della commissione di cui al punto precedente e la 
trasmissione del presente decreto; 

3. la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi degli articoli 1 e 7 del decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 3, sul sito dell’Ente nella sezione Amministrazione trasparente – sottosezione 
Provvedimenti.  

 

 Il Direttore 
   F.to Marinella Tarenghi 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore 
amministrativo (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

ATTESTATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il presente Decreto è stato pubblicato all'Albo Pretorio ininterrottamente dal 20/08/2024 al 01/01/2025 

senza osservazioni o reclami. 

Aosta, lì  20/08/2024 

Il Direttore Amministrativo 

F.to Samantha Papa 

====================================================================== 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Aosta,   20/08/2024 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 Samantha Papa 

 
 


